
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071800051

51

Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS COXIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 158451

Nº Processo: 23347008678201933. Objeto: Aquisição de materiais permanentes para
melhorar a ambiência dos espaços administrativos, de ensino e de convivência geral entre
estudantes, servidores e toda a comunidade acadêmica do Instituto Federal de Ciência e
Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul - IFMS Campus Coxim.. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 18/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua
Salime Tanure, S/n, Santa Tereza - Coxim/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158451-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VERONICA VANELI PAGNAN
Pregoeira

(SIASGnet - 17/07/2019) 158451-26415-2019NE800035
CAMPUS NOVA ANDRADINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2019

O pregoeiro no uso das suas atribuições vem divulgar o resultado do pregão
03/2019 da UASG 158452 - IFMS / Nova Andradina e demais participantes. Empresas
Vencedoras : Grupo 01: Liderança Limpeza e Conservação Ltda CNPJ: 00.482.840/0001-38
Valor Global: 806.102,64 Grupo 02: Nova Aliança Empresa Limpadora Eireli CNPJ:
12.935.143/0001-74 Valor Global: 614.332,73 Grupo 03: Total Administração de serviços
Terceirizados Ltda CNPJ: 15.485.857/0001-16 Valor Global: 381.996,12 Grupo 04: Corese
Serviços Especializados_Ltda CNPJ: 08.704.691/0001-16 Valor Global: 232.368,72.

EDUARDO FERNANDES VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

Dias: 17/07/2019 , 18/07/2019 E 19/07/2019

(SIDEC - 17/07/2019) 158452-26415-2019NE800075
CAMPUS DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 155848

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23347014465201789.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10214412000188. Contratado : R & V SERVICOS
TECNICOS E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Contratação de serviços especializados de
limpeza, asseio, conservação, copeiro, jardineiro e oficial pleno para o IFMS Campus
Dourados. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/1993 .Vigência: 19/06/2019 a
19/06/2020. Valor Total: R$30.798,13. Fonte: 8100000000 - 2019NE800003. Data de
Assinatura: 19/06/2019.

(SICON - 17/07/2019) 155848-26415-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

CAMPUS OURO PRETO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2019

Declaro a quem interessar que a empresa BID COMERCIAL EIRELI - ME foi a
vencedora do G1 pelo valor de R$ 85.975,96 (Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e Setenta e
Cinco reais e Noventa e Seis centavos).

MARIA MACIEL DE GODOY MAPA
Pregoeira

(SIDEC - 17/07/2019) 158475-26409-2019NE800013
CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço referente ao resultado parcial do Pregão Eletrônico 05/2019,
assinada com a empresa: Ata 18/2019, Lara Empreendimento Comercial LTDA, R$ 6.615,00.
Vigência da Ata: 05/07/2019 à 05/07/2020.

CAMPUS SANTA LUZIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 007/2019. Processo SEI 23716.000896/2019-84. Professor Substituto. Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 005/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA. CNPJ:
10.626.896/0001-72. Contratado: Luciano de Paula Modesto. CPF: 015.332.516-06. Objeto:
Contratação de Professor Substituto em favor do Campus Santa Luzia. Remuneração
Mensal: R$ 5.098,98 (cinco mil e noventa e oito reais e noventa e oito centavos). Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a 31/12/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Harlley Sander Silva Torres - Diretor Geral Pró-Tempore - Contratante; Luciano de Paula
Modesto - Professor Substituto - Contratada. Data da assinatura: 12/07/2019.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARAÇUAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 04/2019 - Lei
nº 8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Norte de Minas Gerais - Campus Araçuaí; CONTRATADO: MÁRJORY JARDIM MURTA
VIANA; OBJETO: Prorrogação da Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 16/07/2019 a
31/08/2019; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031,
Elemento de Despesa: 3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais
Cláusulas do Contrato ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 11/07/2019; IRÃ PINHEIRO
NEIVA, pelo Contratante e MÁRJORY JARDIM MURTA VIANA, Contratado.

CAMPUS ARINOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158438

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 23392000195201864.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 23932259000176. Contratado : ANDRE AMANCIO DE
SOUSA LOPES -08665399640. Objeto: Acréscimo de 25% do valor inicial do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Data de Assinatura: 28/06/2019.

(SICON - 17/07/2019) 158438-26410-2019NE800013

CAMPUS JANUÁRIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Januária NOTIFICA a empresa LLEIDA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 08.806.260/0001-60, situada em local incerto e
não sabido, da abertura de Processo Administrativo por não manter a proposta, conforme
Memorando 142/2018 - CCCC/DAI/DAP/DG/JAN/IFNMG emitido pelo Pregoeiro, anexado
ao processo 23393.000637/2019-43. Intima-se a empresa no prazo de dez dias corridos, a
contar da publicação desta notificação, a apresentar justificativas devidamente
comprovadas, na forma de defesa. Na oportunidade, informa-se que o processo
administrativo, contendo o detalhamento das irregularidades, encontra-se à disposição
para consulta da empresa ora notificada no IFNMG - Campus Januária, situado na Fazenda
São Geraldo, s/n, Km 06 - Bairro Bom Jardim, CEP 39.480-000, Cx. Postal 001, endereço no
qual deverá também ser protocolada a eventual manifestação.

ALISSON JOSÉ DE FARIA
Presidente da Comissão de Apuração de Infrações Administrativas

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158135

Nº Processo: 23051007675201906. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços gráficos para a produção de 12 edições da Revista do IFPA e 2 edições da Revista
do Seminário de Iniciação Científica, Tecnológica e Inivação - SICTI para biênio 2019 - 2020
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 18/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Joao Paulo Ii,514 - Castanheira, Castanheira - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158135-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DIANA NUNES FAGUNDES
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/07/2019) 158135-26416-2019NE800012

CAMPUS ABAETETUBA
EDITAL Nº 1, DE 17 DE JULHO DE 2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO
DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº
7.312/10, da Portaria nº 727/2019-GAB-D.O.U de 08/04/2019, resolve homologar o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado
de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse do CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ, de acordo com o Edital Nº 1, de 13 de junho de 2019, publicado
na Seção 3, no D.O.U. nº 113, 13 de junho de 2019.

Área: Engenharia Civil
Vaga: 01

. Classificação Nome NF Resultado

. 1º Manoel Rodrigues Gomes Junior 67,80 Aprovado/Classificado

. 2º Samuel Salomão Gonçalves
Bandeira

62,20 Classificado

. 3º Tatiana de Oliveira Pereira 42,71 Classificado

Área: Engenharia de Pesca
Vaga: 01

. Classificação Nome NF Resultado

. 1º Adauto dos Santos Mello Filho 67,87 Aprovado/
Classificado

. 2º Evelyn Rafaelle de Oliveira Souza 59,58 Classificado

Área: Letras - Espanhol
Vaga: 01

. Classificação Nome NF Resultado

. 1º Francelina Barreto de Abreu 71,40 Aprovado/
Classificado

Área: Letras - Inglês
Vaga: 01

. Classificação Nome NF Resultado

. 1º Ivi Alessandra Silva Reis 71,20 Aprovado/
Classificado

. 2º Ana Cleia Maciel Baia 53,20 Classificado

Área: Letras - Português
Vaga: 01

. Classificação Nome NF Resultado

. 1º André Luis Valadares de Aquino 46,42 Aprovado/
Classificado

Área: Matemática
Vaga: 01

. Classificação Nome NF Resultado

. 1º Josilma Corrêa de Vilhena 67,00 Aprovado/
Classificado

. 2º Domingos Belo da Silva 65,16 Classificado

. 3º Lucila Leal da Costa Araújo 60,10 Classificado

ritele.souza
Realce


